Započítanie pohľadávok kupujúceho je možné len na základe písomnej dohody o započítaní 

pohľadávok štátu, v zmysle § 8 zák. č. 374/2014 Z.z. o pohľadávkach štátu v platnom znení. 

Článok XI. 

Skončenie rámcovej dohody 

11.1 Táto dohoda sa skončí uplynutím času, na ktorý bola dojednaná alebo vyčerpaním finančného 

limitu  68 868,13 Euro bez  DPH ( slovom: šesťdesiatosemtisícosemstošesťdesiatosem Euro a 

trinásť centov  bez DPH), podľa toho, ktorá z týchto skutočností nastane skôr.  

11.2 Túto dohodu je možné ukončiť aj na základe vzájomnej dohody oboch zmluvných strán 

k dátumu, ktorý si dohodnú. 

11.3 Táto dohoda alebo jej časť môže byť vypovedaná ktoroukoľvek zo zmluvných strán aj bez

[...]

11.11 Odstúpenie od tejto dohody musí mať písomnú formu a musí byť doručené druhej zmluvnej 

strane. 

Článok XII. 

Trvanie, platnosť a účinnosť rámcovej dohody 

12.1 Táto dohoda sa uzatvára na dobú určitú, na obdobie 12 mesiacov odo dňa nadobudnutia jej 

účinnosti alebo do vyčerpania finančného limitu  68 868,13 Euro bez  DPH ( slovom: 

šesťdesiatosemtisícosemstošesťdesiatosem Euro a trinásť centov  bez DPH),, podľa toho, ktorá 

zo skutočností nastane skôr. 

12.2 Táto dohoda nadobúda platnosť dňom jej podpisu štatutárnymi zástupcami oboch zmluvných 

strán a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv SR.